

Generalforsamling, Sandersvigforeningen, 01. juli 2012

Husstande repræsenteret:	36 stemmeberettigede repræsenteret.
Tilstede fra bestyrelsen:	Vincent Jordy, Hans-Erik Hjort Petersen Peter Holbech, Søren D. Nielsen, Hans Kjer Lars Lindstrøm Madsen, Hans Julius Hansen.
Sted:	Den Gamle Grænsekro.
Referent:	Hans Kjer.

1) Valg af ordstyrer:

- a) Børge Koch blev valgt.
- b) Ordstyreren konstaterede at indkaldelsen var fremsendt iht. vedtægterne.

2) Formandens beretning (stikord):

Bestyrelsen

Bestyrelsen har på årets møder behandlet de opgaver og de forhold, der berører foreningens drift og interesser.

Vandforsyning og drift af vandværket

Vandværket har fungeret godt med stabil drift.

Som omtalt på sidste generalforsamling vil vi undersøge muligheden for at sløjfe buffertanken.

Status er, at vi nu og som følge af større fremføringskapacitet af vandet fra Fjelstrup afprøver om, vi kan levere vand direkte uden om Buffertanken.

Vi afprøver denne løsning sæsonen i gennem, og indfries vore forventninger, vil vi fremover kunne spare driftsudgifter og vedligeholdelse til pumper og buffertank.

På nuværende tidspunkt, ser det lovende ud.

Renovering af ledningsnettet.

Renovering af ledningsnettet fortsætter. Planen var at nå udskiftning af ledningerne på Sandersvig Skovvej og Egely i regnskabsåret 2011/2012. På grund af frost i 1. kvartal valgte vi at udskyde projektet på Skovvejen til efteråret. Egely blev gennemført i efteråret 2011.

Tilbage står renovering af ledningerne på Havblik, Kløften og Skovvejen.

Disse projekter vil vi forsøge gennemført inden sæsonen 2013.

Den samlede pris skønnes at ligge på lidt under kr. 400.000, hvilket vil indebære, at vi endnu i en periode må køre med forhøjet fast afgift.

Planen er at afslutte vores ledningsarbejde inden kloakeringen skal gennemføres.
Her om senere

Stikledninger, hovedledninger og stophaner.

I skal huske, at ledningsnettet til og med stophanen tilhører foreningen, og der må ikke gøres indgreb i dette af andre end det af foreningen udpegede VVS firma, som er Villy Marek, til hvem der skal rettes henvendelse, hvis der opstår problemer med vandforsyningen eller, hvis der skal foretages ændringer som følge af tilbygning eller lign.

Vejene.

Vejene bliver fortsat vedligeholdt efter behov. Vi ved i bestyrelsen, at det er et spørgsmål om en passende balance mellem huller og ingen huller.

Vi skal også i år fra bestyrelsen opfordre alle til at vise hensyn og køre langsomt. Det vil da også være en god ting, hvis I nævner det over for venner og bekendte, der kommer på besøg. Skulle der være en, der glemmer at køre langsomt og vise hensyn, er det en god ide at minde vedkommende om, at der vist er glemt at vise hensyn.

Der er fra fru Nørup fremsendt information om, at man på grusvejene i Sverige begrænser støvdannelse ved at udstrø salt på vejene, idet saltet holder vejene fugtige. Bestyrelsen har drøftet denne mulighed og valgt ikke at foretage denne behandling.

Strandengen.

Vi fortsætter med beskæring af roserne. Beskæringen foretages fortsat en til to gange årligt. Det er fortsat bestyrelsens opfattelse, at den systematiske beskæring, der er foretaget de senere år, har givet den forventede effekt, idet græs og blomster i stigende grad dominerer strandengen, så vi nu har opnået en passende balance mellem udsyn, kontur og vegetation.

Der er imidlertid ved at udvikle sig et alvorligt forureningsproblem på strandengen, som er forårsaget af en invasiv plante, nemlig japansk pileurt. Pileurten breder sig på strandengen, og hvis vi ikke gør noget, vil den i løbet af få år dominere hele strandengen.

Ifølge Naturstyrelsen er det yderst vanskeligt at bekæmpe urten, det kræver, at den konstant holdes nede og formentlig er brug af gift eneste effektive måde, den helt kan udryddes på. Det er en kamp, der kan sammenlignes med kampen mod bjørnekloen bare værre.

Vi vil i den forbindelse her lægge op til en drøftelse med jer om jeres indstilling til problemet. Fra bestyrelsens side har vi den indstilling, at vi skal sætte massivt ind på bekæmpelse, men lad os tage en drøftelse her af i dag.

Kloakering

I spildevandsplanen for kommunen anføres det, at kloakering i Sandersvig og Knud Strand udføres efter planperiodens udløb, som er 2012. Ved kontakt til PROVAS og Teknik og Miljø har vi fået besked om, at det sandsynligvis bliver i 2013. Det var meldingen sidste år. Nu er der så meddelt, at man på begynder projekteringen i 4. kvartal i år.

Vi har aftalt med Provas, som står for projektet, at vi sammen gennemgår området for derved at få mest mulig indflydelse på tidsplanen for selve udførelsen med den hensigt at begrænse ulemperne mest muligt.

Der er endnu ikke vedtaget, hvornår projektet skal gennemføres, men vi må forvente, at det sker inden for de næste par år.

Affald i øvrigt

Bestyrelsen henstiller fortsat til ikke at henkaste haveaffald i skoven og langs vejene. Affald skal bringes til genbrugspladsen

I skal også vide at smide I pileurten op i skoven øger det udbredelsen voldsomt. Så lad være med det.

Øvrige forhold

Som middel til forebyggelse af tyveri har vi som drøftet sidste år sat skilte med videoovervågning op.

Hjemmeside

Vi henviser til vor hjemmeside. www.sandersvigforeningen.dk. Der kan I finde informationer fra foreningen, bl.a. takstbladet, som er grundlaget for vandopkrævning, ligesom referat fra generalforsamlingerne vil være at finde der.

Vi agter i stigende grad at anvende hjemmesiden og E-mail til at kommunikere til medlemmerne med.

Vi har bedt alle om at sende deres E-mail til post@sandersvigforeningen.dk.

Alle, der har indsendt sin E-mail, vil fremover modtage indkaldelse til generalforsamling og referat pr mail, de øvrige vil ind til videre få indkaldelsen pr. brev.

Da vi endnu ikke har alle mail-adresser, lader vi en liste gå rundt og I anmodes om at anføre jeres adresse, hvis vi ikke har fået den.

Vi har tidligere bragt op, at det er farligt med pælestumper i vandet.

De, der har opsat pæle, bedes sørge for at stumperne fjernes, når isen lægger dem ned eller knækker dem. De kan være livsfarlige.

Sankt Hans.

Der rettes også en tak til de frivillige kræfter, der har arbejdet med fremskaffelse af træ og opstilling af bål.

Endvidere en tak til Børge Koch for båltalen.

Formanden opfordrede til en debat om bekæmpelse af japansk pileurt og hybenroser, både på strandengen og på de enkelte grunde.

Der var en god debat om bekæmpelsen, og der fremkom et par forslag til bekæmpelsen, b.la. sprøjtning med Round Up, blive ved med at klippe planterne ned, eller skære stænglen over ca. 20 cm. over jorden, og fylde fint salt i hullet i stænglen. Der blev opfordret til at alle grundejere deltog aktivt i bekæmpelsen for at opnå et godt resultat. Ligeledes blev det foreslået, at skovejterne deltog i bekæmpelsen, da pileurt har bredt sig til skovene.

Generalforsamlingen var enig i at der skal gøres en ekstra indsats for at bekæmpe både pileurt og hybenrose, og at alle husejere deltager i bekæmpelsen.

Der blev opfordret til at alle veje, også de veje der ligger i yderområdet, bliver vedligeholdt.

Tranevej trænger til at få påført stabilgrus.

På hjemme siden kan ses en plan for vedligeholdelse af vejene, og der blev gjort opmærksom på, at der ligger stabilgrus på parkeringspladsen, beregnet til, at de enkelte husejere kan udbedre evt. skader på deres vej.

Der blev spurgt om Helge Petz får en erkendtlighed for sin indsats med Sct. Hans bålet, hvilket han gør.

Formandens beretning blev godkendt.

3) Regnskab for perioden 1.5.2011 - 30.4.2012, samt budget for den kommende periode.

- a) Regnskabet der viste et overskud på kr. 108.794, blev gennemgået og godkendt.

Der blev foreslået, at regnskabsåret følger kalenderåret, en opfordring bestyrelsen vil arbejde videre med.

Regnskab og budget blev godkendt.

4) Indkomne forslag. Der var ingen forslag.

5) Kontingent:

Bestyrelsen foreslog at kontingentet det kommende år forbliver uændret kr. 800, og som tidligere opkræves et ekstra bidrag på kr. 1.200 til renovation af vandledninger.

6) Valg til bestyrelsen:

På valg var:

Vincent Jordy, Sandersvig strandvej 32,
Søren D. Nielsen, Sandersvig Strandvej 40,
Hans Julius Hansen, Rylevej 14,
Hans Kjer, Sandersvig Svanvej 20,

Alle blev genvalgt.

Som suppleant til bestyrelsen blev Flemming Østergård, Sandersvig Strandvej 34, valgt.

Som revisor for 1 år blev Helge Petz, Havblik 27 og Annetha Nielsen, Sandersvig Strandvej 22 valgt.

Som revisorsuppleant for 1 år blev Carsten Bartholdy, Sandersvig Strandvej 82, valgt.

7) Eventuelt:

Der blev gjort opmærksom på problemet med vilde katte, og der opfordres til at man ikke fodre kattene, og hvis man gør, tager kattene med hjem når man forlader området.

Der blev gjort opmærksom på, at man på Provas hjemmeside kan tilmelde sig 14 dages tømning af affaldssække, og dermed spare penge.

Ordstyreren afsluttede generalforsamlingen med at takke bestyrelsen for det arbejde der var gjort i det forgangne år.

Formanden sluttede mødet med at takke Børge Koch for at lede generalforsamlingen, samt takke for fremmødet.

Til sidst takkede han bestyrelsen for samarbejdet og ønskede alle en god sommer.

Næste års generalforsamling afholdes på Den Gamle Grænsekro, søndag d. 7. juli 2013

Dato: _____

19/8-2012

Ordstyrer: Børge Koch: _____

